
 

 

                      

 

                                             COMUNE DI  VILLALVERNIA 

                                Provincia di Alessandria 
 
 

 
 
 
 

DETERMINA N.   118      del 19.10.2022 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE  PROGRESSIONI  ORIZZONTALI  ALL'INTERNO  DELLA 
CATEGORIA DI APPARTENENZA.          
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA la determina n.  107 del 01.10.2022 avente per oggetto: “Fondo risorse 
decentrate personale non dirigente anno 2022 ex art. 67 CCNL 21.05.2018. Costituzione e 
destinazione”; 
VISTO il Fondo Risorse Decentrate, relativo al personale dipendente per l’anno 2022, con 
il quale, fra l’altro, sono state concordate le progressioni economiche orizzontali nelle 
categorie di appartenenza e stanziate le risorse necessarie (da categoria D2 a categoria 
D3 ); 

 
CONSIDERATO che la dipendente delle categoria interessata e’:: 
   

•  DANIA DONATELLA                                           cat.  D2 
 
 
 

RICHIAMATI 
 

• Il Decreto Legislativo 267/2000; 

• lo Statuto comunale; 

• Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• Il Bilancio di Previsione 2022 - 2024 (annualità 2022); 
 
Tutto ciò premesso  

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di approvare le progressioni economiche orizzontali del personale dipendente 
all’interno delle categorie di appartenenza per l’anno 2022;  

 
 
 
 



 

 

 

COGNOME E NOME NUOVA POSIZIONE 
ECONOMICA 

DECORRENZA 

   

DANIA DONATELLA D3 01.01.2022 

 
 

2. Di inquadrare definitivamente la dipendente Dania Donatella nella categoria D3  
corrispondente allo scorrimento orizzontale accordato come in premessa citato, 
con decorrenza 01.01.2022; 

 
3. Di prendere atto che unitamente allo stipendio mensile di riferimento alla 

dipendente sarà corrisposto il relativo aumento contrattuale effetto della 
progressione orizzontale; 

 
4. Di dare atto, infine, che la spesa di cui trattasi, interamente a carico del fondo di 

produttività, trova imputazione al Capitolo 10120103 del Bilancio di Previsione 
triennale 2022 – 2024 (FPV 2022), nella misura annua complessiva di €  2.417,03 
oltre ad oneri riflessi ed IRAP, come da normativa vigente. 

           
 

                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                                           Parodi dott. Alessandro 
  
 Visto di regolarità contabile 
Villalvernia,  
 
Il Responsabile del Servizio 
  Dania Donatella 
  
 
 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, viene 
pubblicata il giorno 19.10.2022   all’Albo Pretorio Informatico sul sito istituzionale dell’Ente 
www.comune.villalvernia.al.it per 15 giorni consecutivi. 
 
Villalvernia, 19.10.2022 
Il Segretario Comunale 
Dott. Alessandro Parodi 

 
 

http://www.comune.villalvernia.al.it/

